

#### اخبار

### مجموعه متنوعی از بی‌سرنشین‌ها را در اختیار داریم



فرمانده نیروی دریایی سپاه می‌گوید این نیرو مجموعه متنوعی از پرنده‌های بی‌سرنشین را در اختیار دارد که قابلیت اجرای هرگونه عملیات علیه دشمنان را دارند. سردار علی فدوی در گفت‌وگو با تسنیم، درباره میزان آمادگی دفاعی این نیرو برای مقابله با تهدیدات گفت: بر اساس قرآن، کسب آمادگی دفاعی یک دستور و تکلیف الهی است و ما می‌توانیم این ادعا را کنیم که طی ۳۴ سال گذشته حتی ۲۴ ساعت را هم برای کسب و ارتقای آمادگی‌های دفاعی از دست نداده‌ایم وی افزود: مسلماً وضعیت امروز نیروی دریایی سپاه به هیچ‌وجه قابل مقایسه با گذشته نیست.البته مقدار بسیار کمی از توانمندی‌ها را بر اساس نیازمان در آزمایش‌ها مطرح کرده‌ایم و قسمت اعظمی از توانمندی نیروی دریایی سپاه هنوز مطرح نشده است. آمریکایی‌ها زمانی از توانمندی واقعی ما مطلع می‌شوند که دیگر خیلی برای آنها دبر شده و کاری از دستشان برنی‌آید. فرمانده نیروی دریایی سپاه با بیان اینکه ما در ۵ حوزه شناوری، موشکی، تکاوری، هوادریا و پهپادی، برنامه‌هایی برای ارتقای توان رزم نیروی دریایی سپاه در سال ۹۷ داریم، خاطر نشان کرد: ارتقای توان شنناوری ندسا نخستین حوزه‌ای است که ما روی آن تمرکز داریم که شامل ارتقای تسلیحات، موشک‌ها و تجهیزات نصب‌شده روی این شناورها می‌شود. درباردار فدوی ادامه داد: حوزه بعدی، ارتقای توان موشک‌های ساحل به دریای نیروی دریایی سپاه است که در این بخش نیز برنامه‌های قابل توجهی در دست اقدام داریم. همچنین در حوزه هوادریا نیز بالگردهای ندسا مانند شناورهای ما مسلح به انواع تجهیزات و تسلیحات هستند که در سال ۹۷ توان هوادریایی نیروی دریایی سپاه هم افزایش پیدا می‌کند. وی با بیان اینکه توان تکاوری در نیروی دریایی سپاه از توانمندی‌های قبلی و بسیار مهم این نیرو است، تصریح کرد: یکی تکاوری نیروی دریایی سپاه آماده است هرگونه عملیات مورد نیاز نیروی دریایی سپاه برای مقابله با هرگونه تهدیدات دشمن را انجام دهد. فرمانده نیروی دریایی سپاه در پایان به توان پهپادی نیروی دریایی سپاه اشاره کرد و گفت: ما امروز مجموعه متنوعی از بی‌سرنشین‌ها را در اختیار داریم که قابلیت اجرای هرگونه عملیات علیه دشمنان را دارند.

#### پمپئو: برجام اصلاح نشود

### از آن خارج می‌شویم

وزیر خارجه آمریکا در سفر به عربستان سعودی با وزیر خارجه این کشور در یک کنفرانس خبری مشترک حضور یافت و به خروج از برجام تهدید کرد. مایک پمپئو با این ادعا که شکل کنونی توافق هسته‌ای با ایران تضمین‌های لازم را برای جلوگیری از دستیابی این کشور به سلاح هسته‌ای نمی‌دهد، افزود: ما به کار با شرکای خود برای اصلاح برجام ادامه خواهیم داد و همان‌طور که رئیس‌جمهور ما گفته است، اگر نتوانیم توافق هسته‌ای با ایران را اصلاح کنیم، از آن خارج خواهیم شد.

#### علی مطهری: حجاب اختیاری

### باعث برهنگی می‌شود



نایب‌رئیس مجلس شورای اسلامی می‌گوید باید حجاب کنترل بشود، چرا که برداشته شدن قانون حجاب موجب برهنگی می‌شود. مطهری همچنین درباره ماجرای کلیپ معروف از حمله یک زن بی‌حجاب به مامور پلیس، ضمن حمایت از پلیس گفت باید پلیس اقتدار داشته باشد. علی مطهری دیروز (یکشنبه) در برنامه‌ای تحت عنوان شهید مطهری و آینده انقلاب اسلامی که در دانشگاه صنعتی اصفهان برگزار شده با بیان اینکه مسأله حجاب کم‌اهمیت نیست، گفت: اینکه برخی دانشجویان مطرح می‌کنند گشت ارشاد را مجلس به قانون تبدیل کرده‌است حرف اشتباهی است، چرا که آن را دولت انجام می‌دهد و در اختیار مجلس نیست. مطهری افزود: با حجاب اختیاری مخالفم، چرا که حجاب اختیاری موجب برهنگی می‌شود اما اجباری بودن حجاب به آن معنا نیست که خیلی سفت و سخت جدی گرفته شود. برای مثال بسیاری از خانم‌ها هم‌کنون حجاب واقعی را رعایت نمی‌کنند اما کسی هم متعرض آنها نمی‌شود. درباره برخورد اخیر گشت ارشاد با یک بانو هم باید گفت آن خانم کاملاً بی‌حجاب بوده است و هنگامی که با مامور گشت پلیس مواجه می‌شود به پلیس حمله می‌کند و انگشت مامور را می‌شکند. مقاومت در برابر پلیس کار اشتباهی است، چرا که پلیس باید اقتدار داشته باشد البته پلیس هم نباید رفتار ناهنجار از خود نشان دهد بنابراین حکومت اسلامی باید حجاب را کنترل کند اما به شکل درست.

#### گروه سیاسی:انتشار یک فیلم کوتاه از

کشتار ۲ راس پازن توسط ۲ شکارچی و نمایش بی‌رحمانه این شکارچیان با لاشه این حیوانات، واکنش فعالان و دوستداران محیط‌زیست را در بی‌گفت: بر گزارش «وطن امروز»، در فیلم منتشرشده، ۲ شکارچی محلی در استان هرمزگان یک پازن زخمی را به سمت ارتقاعات می‌کشند تا این پازن زخمی را در کنار لاشه فرزندش قرار دهند و با آن عکس یادگاری بگیرند. شکارچی جوان پس از رسیدن پازن به نقطه دلخواه، جنازه پازن جوان را که در پشت سنگ قرار داشت، مقابل حیوان زخمی می‌اندازد و سپس ۲ شکارچی در حالی که در حالی غیرعادی قهقهه می‌زنند، با این دو حیوان عکس یادگاری می‌گیرند. نخستین بار فیلم این جنایت شکارچیان را پرویز پرستویی منتشر کرد، او در صفحه شخصی خود با انتشار متنی به این اقدام وحشیانه شکارچیان واکنش نشان داد و خواستار برخورد با آنان شد. پرستویی در این باره نوشت: «کشتار وحشیانه و انقراض گونه‌ای نادر از قوچ ایرانی و نشان دادن لاشه قوچ جوان به همنوعش توسط شکارچیان بی‌رحم در استان هرمزگان..! این قوچ زنده است و با سوراخ عمیقی که به دلیل اصابت گلوله شکارچیان در پشتش وجود دارد مورد شکنجه قرار می‌گیرد. و در حالی که زنده است او را به زور به لاشه فرزندش نزدیک می‌کنند تا از نظر روحی هم شکنجه شود. بد نیست مسؤولان استان این بی‌رحمان را شناسایی و تحت پیگرد قانونی قرار دهند». آنچه در این ویدئو که در کمتر از ۲۴ ساعت پس از انتشار آن، چند صد هزار بار بازدید داشته احساسات را بی‌می‌انگیزد، شکار حیوانات نیست بلکه برخورد خشنونت‌آمیز و بی‌رحمانه ۲ شکارچی است که پیکر زخمی و نیمه‌جان حیوان مادر را می‌کشند تا آن را در کنار لاشه پازن جوان قرار دهند و سرمستانه و به صورت غیرعادی قهقهه بزنند. انتشار این فیلم کوتاه از جنایت شکارچیان، ضرورت قانونگذاری جدید در حوزه محیط‌زیست با هدف برخورد با این بی‌رحمی‌ها را مشخص می‌کند.

این فیلم دلخراش که زجرکش کردن یک پازن بالغ مجروح و لاشه یک پازن جوان را (که البته پرستویی به اشتباه آنها را قوچ نامیده) به تصویر می‌کشید همانند فیلمی که پرستویی چندی پیش از آزار یک سگ در استان خوزستان منتشر کرده بود، موجی از اعتراضات را در فضای مجازی علیه عاملان این جنایت به راه انداخت. کاربران با بیش از ۸۰۰ هزار نظر در واکنش به فیلم اینستاگرامی پرستویی، خواهان شناسایی و برخورد قضایی با عاملان این کشتار شوم شدند.

#### قضا

سربپرست معاونت بین‌الملل و مشارکت‌های مردمی سازمان محیط‌زیست که به گفته برخی مقامات قضایی در پرونده جاسوسی برخی فعالان محیط‌زیستی، اتهامات مهمی درباره او مطرح است، توانست از کشور فرار کرده و سپس از طریق فضای مجازی استنفای خود را اعلام کند. مدنی به تهران بازنگشت تا یکی از محورهای مربوط به پرونده جاسوسی محیط‌زیست بسته شود.

به گزارش «وطن‌امروز»، پس از اظهارات دادستان تهران و تأیید تلویحی اتهامات مطرح درباره مدنی توسط جعفری دولت‌آبادی، این سوال مطرح شده بود که مدنی که اتهامات مهمی در پرونده جاسوسی فعالان محیط‌زیستی درباره او مطرح بوده قاعدتاً باید ممنوع‌الخروج می‌شد. پس چگونه توانست از کشور فرار کند؟

دیروز حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی‌اژه‌ای، سخنگوی قوهقضائیه درباره این موضوع توضیح داد. محسنی‌اژه‌ای در پاسخ به سوال خبرنگار مهر مبنی بر اینکه اخیراً یکی از متهمان پرونده موسوم به جاسوسان محیط‌زیستی از کشور گریخته است، دادستان تهران پس از فرار این فرد اعلام کرد او بالاخره به کشور بازمی‌گردد، با این حساب آیا این فرد اکنون پرونده دارد؟ چرا ممنوع‌الخروج نشده بود؟

#### دولت

حسن روحانی که اخیراً در جلسه‌ای با حضور مدیران دولتی از برخی وزرای دولت خودش انتقاد و آنها را متهم به سکوت کرده بود، بار دیگر انگشت اتهام را به سمت وزرای خود گرفته و وزیرایش را تقسیم‌بر کرده است؛ آنهایی که ناامید هستند و آنهایی که هنوز امیدوارند. حسن روحانی دیروز (یکشنبه ۹ اردیبهشت) در مراسم گرامیداشت هفته کارگر که در سالن اجلاس سران برگزار شد، با اشاره به نیمه شعبان و امید برای فرج و گشایش موعود اظهار داشت: چه خاصیتی دارد که همیشه نسبت به آینده غمناک باشیم. بر فرض که سال

#### منیهایمنی

رمزگشایی از ویدئوی منتشرشده درباره سلاخی ۲ رأس پازن کوهی توسط ۲ شکارچی در استان هرمزگان

# شکارچی بی‌رحم، متهم پرونده جاسوسی است



شده. این شکارچی همان کسی است که از سوی سازمان حفاظت محیط‌زیست میناب اجازه پیدا کرده بود با نصب دوربین‌های تله‌ای، وضعیت حیات وحش این منطقه را بررسی کند. نکته جالب در این ماجرا اینجاست که فرد منتشرکننده این ویدئو که خواستار برخورد با شکارچیان شده (همچنین بعد از آن، یکی از این متخلفان طی سال‌های اخیر نسبت به جلب حمایت و مشارکت جوامع محلی آن منطقه نسبت به حفظ حیات وحش و زیستگاه گونه‌ها اقدام می‌کرد). هر چند ابتدا به نظر می‌رسید با توضیحات روابط عمومی اداره کل حفاظت محیط‌زیست هرمزگان، پرونده این کشتار مخته‌م شده و افکار عمومی رفته‌رفته آرام خواهد شد اما جمله پائانی که جوایبه، اتهامات زیادی را به دنبال داشت که مگر می‌شود یکی از این دو کشتارگر بی‌رحم که به‌نظر می‌رسد از مشکلات روحی حاد هم رنج می‌برند، فعالیتی در راستای حفاظت از محیط‌زیست انجام دهد؟ این کشتارگر و حافظ حیات وحش کیست و حال‌جاسوسی؟

بررسی‌ها در همین زمینه نیز باعث شد در کنار بخش ظاهری این ماجرا، واقعیت پشت پرده آن نیز افشا شود. واقعیت این است که در این فیلم کوتاه، جوانی که جنازه حیوان جوان را با بی‌رحمی در مقابل پازن مادر قرار می‌دهد و با سرخوشی و سرمستی با آن عکس یادگاری می‌گیرد، یک شکارچی عادی نبوده است. این شکارچی بی‌رحم مرتضی آریانزاد، یکی از همکاران موسسه میراث پارسیان است که سال گذشته در جریان دستگیری اعضای این سازمان که در پوشش فعالیت محیط‌زیستی، اطلاعات سایت‌های نظامی و موشکی کشور را استخراج و به بیگانگان می‌فروختند، به همراه ۱۲ عضو این موسسه دستگیر

اگر چه پرویز پرستویی با انتشار این ویدئو، به صورت ناخواسته پرده از ماهیت اعضای موسسه میراث پارسیان برداشت اما پیش از این «وطن امروز» در سلسله گزارش‌هایی به تشریح وضعیت اعضای تشکیل‌دهنده این موسسه پرداخته بود. اعضای این موسسه که رسالت خود را حفظ محیط‌زیست و زیستگاه‌ها تعریف می‌کردند و به این بهانه بخش زیادی از زیستگاه‌های حیات وحش را قسرق کرده بودند، از فروشتندگان مجوز شکار تورسیم به بیگانگان به شمار می‌رفتند. حالا با انتشار این ویدئو می‌توان دریافت که موسسه حیات وحش میراث پارسیان در کنار جاسوسی از سایت‌های موشکی، چه تجارت پرسودی از شکار حیوانات وحشی به دست آورده است.

روز گذشته حجت‌الاسلام آژهای، سخنگوی دستگاه قضا نیز در نشست خبری خود، دستگیری شکارچی بی‌رحم این قایل تصویری را به جرم جاسوسی تأیید کرد. محسنی‌اژه‌ای در پاسخ به این سوال که اخیراً فیلمی از شکار قوچ توسط ۲ فرد؛ یک پیرمرد و یک جوان منتشر شده است، بر اساس اطلاعات به دست آمده فرد جوان حاضر در تصویر یکی از متهمان پرونده سیدامامی است و شنیده شده فرد در بازداشت نهادهای امنیتی است، در این باره توضیح می‌دهید؟ گفت: این پرونده‌ای که درباره محیط‌زیست است امنیتی است، حسب اظهار مسؤولان این فرد هم بازداشت شده و مرتبط با پرونده محیط‌زیستی است.

#### واکنش رئیس سازمان حفاظت محیط‌زیست

ویدئوی منتشرشده از شکار این دو پازن به قدری بی‌رحمانه بود که روز گذشته حتی رئیس سازمان حفاظت محیط‌زیست نیز به آن واکنش نشان داد. عیسی کلانتری در گفت‌وگو با باشگاه خبرنگاران، در این باره گفت: طبق قانون باید با این افراد برخورد کرد. وی افزود: در چنین مواردی اگر تفنگ‌های شکارچیان غیرمجاز باشد، این سلاح‌ها ضبط می‌شود. کلانتری درباره برنامه و سیاست سازمان متبوعش برای برخورد با اینگونه شکارچیان اضافه کرد: سازمان محیط‌زیست برنامه دارد و هنوز هم آنها را پیگیری می‌کند. رئیس سازمان محیط‌زیست گفت: هر روز از اینگونه اتفاقات، به کرات رخ می‌دهد و شاید یک مورد آن اینطور منکس شود. کلانتری با بیان اینکه روزانه ۱۰ مورد یا بیشتر چنین اتفاقی می‌افتد، یادآور شد: تعداد محیط‌بانان کم است، همچنین اگر بخواهند با شکارچیان درگیر شوند یا باید بکشند یا کشته شوند. وی خاطر نشان کرد، این افراد باید دستگیر و به قانون تحویل شوند، بیشتر از این کاری از ما برنمی‌آید

#### بعید است اطلاعات بداند و کاری نکند

محسنی‌اژه‌ای در ادامه نشست خبری با اهالی رسانه به ماجرای مدیران دوتابعیتی نیز اشاره کرد. وی درباره دوتابعیتی‌ها گفت: اینکه یک دو تابعیتی بیاید و تابعیت‌های خود را مخفی کند، اگر در جایی استخدام شده، از این حیث که این فرد موظف به اعلام بوده است، در این حد قابل تعقیب است. اما نفس دوتابعیتی بودن ضعف قانون است. یکی از مسائلی که توسط هیات تحقیق و تفحص مجلس پیشنهاد شده است همین موضوع است و گفته شده است دوتابعیتی نمی‌تواند مستخدم دولت شود. برخی با جهل قانون یا دور زدن به عنوان مشاور دوتابعیتی را استخدام می‌کنند که این مسأله هم ضعف قانونی است. وی افزود: چه فرقی می‌کند یک دوتابعیتی با عنوان مشاور جایی کار کند یا با سایر عناوین. محسنی‌اژه‌ای افزود: بارها اطلاعات گفته ما مدیر دوتابعیتی نداریم، نکته اینجاست که حتماً نباید مدیر باشد. بعید است اطلاعات بداند و کاری نکند. برخلاف گفته وزارت اطلاعات، گزارش تحقیق و تفحص به این نکته رسیده است که دوتابعیتی وجود دارد. در برخی موارد خلأ قانونی داریم. این کسی که به کار گرفته بگوید از قانون اطلاع نداشته آیا باید با او برخورد کرد؟ اینها همان خلأهای قانونی است.

هم امیدوارانه حرف می‌زنند؛ بلکه! امسال یازدگی کم است ولی باید این کار را انجام دهیم و الگوی کشت را تغییر دهیم.و هم پیشنهاد می‌دهند و هم امیدوارند. وی ادامه داد: چه خاصیتی دارد ناامید و غصه و غم. اینکه اول سال را با گرفتاری و چهره عبوس شروع کنیم که بعد می‌خواهد اتفاقی رخ دهد، این درست نیست. رئیس‌جمهور ادامه داد: خدا رحمت کند مرحوم هاشمی‌رفسنجانی را که مرد خیلی امیدواری بود. او ۶ سال در زندان بود و وقت به او گفته‌امید شما خیلی زیاد است. گفت در ۶ ساله‌ی که زندان بودم، هر شب که می‌خوایدیم می‌گفتم صبح آزاد می‌شوم.

#### اخبار

### آرزوی تغییر نام «خلیج فارس» بر دل استعمارگران خواهد ماند



مشاور امور بین‌الملل رهبر انقلاب با بیان اینکه سواحل ایران در خلیج‌فارس بیشتر از ۶ کشور عربی حوزه خلیج‌فارس است، گفت: آرزوی تغییر نام خلیج‌فارس بر دل استعمارگران تا ابد خواهد ماند. به گزارش مهر، علی‌اکبر ولایتی در مراسم رونمایی از کتاب مصور «خلیج‌فارس» اظهار داشت: برای حفظ نام «خلیج‌فارس»، هر کاری هم انجام دهیم، کم است البته این را باید بگوییم که تغییر نام فتنه‌انگیزی که توسط برخی صورت گرفته است، کاری گذرا به حساب می‌آید و در نهایت، حق، خودش را نمایان خواهد کرد. مشاور امور بین‌الملل مقام معظم رهبری درباره اهمیت خلیج‌فارس گفت: از اهمیت استراتژیک خلیج فارس، همین‌بس که هرکس بتواند بر این خلیج مسلط شود، بر اقیانوس هند مسلط می‌شود که این نظر متخصصان ژئوپلیتیک است. ولایتی افزود: کشورهایی مثل عربستان سعودی که صحبت از تغییر نام «خلیج‌فارس» را مطرح می‌کنند، حرف خودشان نیست و صرفاً سخنگوی سیاست‌های آمریکا، انگلیس و رژیم صهیونیستی در منطقه هستند. به گفته وی، طرف مقابل می‌خواهد تعلق ۵۰ درصد خلیج‌فارس به ایران را زیر سؤال ببرد تا بدین‌وسیله بتواند سیاست‌های خود را در قبال فشار بر ایران ادامه دهد اما ملت و نظام ایران در مقابل این توطئه فتنه‌انگیز ایستادگی کرده و خواهد کرد و در آینده نامی که باقی خواهد ماند، همین نام جوایدان خلیج‌فارس است. مشاور امور بین‌الملل مقام معظم رهبری با بیان اینکه سواحل ایران در خلیج‌فارس بیشتر از ۶ کشور عربی حوزه خلیج‌فارس است، تأکید کرد: آرزوی تغییر نام خلیج‌فارس بر دل استعمارگران تا ابد خواهد ماند.

#### درخواست دادرسی تهران از اینترپل

### سرکرده گروهک‌ری‌استارت را دستگیر کرده و تحویل ایران دهید

دادستان تهران می‌گوید دادرسی تهران از پلیس اینترپل خواسته سرکرده گروهک ری‌استارت را دستگیر کنند و به ایران تحویل دهند. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دادرسی عمومی و انقلاب تهران، جعفری‌دولت‌آبادی در جلسه دادستانی تهران به اقدامات دادرسی تهران درباره تعقیب قضایی سرکرده یک گروهک ضدانقلاب از طریق پلیس اینترپل توسط دادرسی تهران، اظهار داشت: درخواست دادرسی تهران از پلیس بین‌الملل برای دستگیری و استرداد سرکرده گروهک ری‌استارت، عملاً آنها را در چرخه آزمایش قرار داده است و باید به این سوال پاسخ دهند که چگونه است که اگر کسی در ایران کوچک‌ترین اقدامی می‌کند، رسانه‌های دنیا پر می‌شود اما امروز سرکرده این گروهک در آمریکا نشسته و دستور غارت، تخریب و تخریق اموال عمومی و خصوصی را می‌دهد و هیچ‌کس به او کاری ندارد. جعفری‌دولت‌آبادی همچنین از صدور ۲۸ فقره کیفرخواست از اعضای یک گروهک معاند خبر داد و با اشاره به برخی اقدامات متهمان وابسته به این گروهک اظهار داشت: متهمی تحت تأثیر این گروهک، مسجدی در تهران، یک کیبوسک راهنمایی و رانندگی و یک پمپ‌بنزین را آتش‌زده و فیلم مربوط به اقدامات مجرمانه خود را در فضای مجازی منتشر کرده است. همچنین شبنامه علیه نظام تهیه و منتشر کرده و اقدام دیگر وی شعارنویسی گسترده در سطح شهر بوده است. دادستان تهران ضد مردمی‌ترین کار متهم اخیر را آتش زدن خودپردازهای برخی بانک‌ها اعلام کرد و با اعلام محکومیت این متهم به ۱۵ سال حبس، اظهار داشت: آنچه بیان شد نمونه کوچکی از اقدامات دادرسی تهران در برخورد با اقدامات علیه امنیت و نفوس و اموال مردم است.

#### توافق انگلیس، فرانسه و آلمان برای

**تحمیل مسائل فرابر جامی به ایران**
دفتر نخست‌وزیر انگلیس اعلام کرد رهبران انگلیس، فرانسه و آلمان توافق دارند مسائلی نظیر فعالیت‌های منطقه‌ای ایران، بندهای زمانی مربوط به برجام و مسأله موشکی ایران باید مورد بررسی قرار گیرد. به گزارش فارس، دفتر نخست‌وزیر انگلیس اعلام کرد رهبران انگلیس، فرانسه و آلمان توافق دارند مسائلی نظیر فعالیت‌های منطقه‌ای ایران، بندهای زمانی مربوط به برجام و مسأله موشکی ایران باید مورد بررسی قرار گیرد.